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ACTA (5ª) DO TRIBUNAL CUALIFICADOR DO PROCESO SELECTIVO PARA A CREACIÓN
DUNHA BOLSA DE EMPREGO DE TRABALLADORES/AS SOCIAIS PARA O NOMEAMENTO
DE FUNCIONARIOS/AS INTERINOS/AS. EXP. 2024/E001/000005

Sendo as 10:00 horas  do día 12 de maio de 2025,  no Concello  de Ponteceso concorren os
seguintes membros do tribunal que xulga o proceso selectivo para a creación dunha bolsa de
emprego de traballadores/as sociais:

Presidente: D. Miguel Piñeiro Souto, secretario do Concello da Laracha 
Secretaria: Dª. Antía Pena Dorado, secretaria do Concello de Ponteceso 
Vogais: 
Primeiro: Dª. Romina Galán Iglesias, traballadora social do Concello de Cambre 
Segundo: Dª. Inés María Vázquez Cebeira, traballadora social do Concello de Guitirriz 
Terceiro: Ernesto Fernando Calvo Pérez, arquitecto técnico do Concello de Ponteceso 

Na reunión celebrada o día 03-04-2025 procedeuse á valoración do primeiro exercicio da fase de oposición
consistente en responder a un cuestionario tipo test de 40 preguntas, publicándose as puntuacións obtidas
polos/as aspirantes no taboleiro de anuncios da sede electrónica do Concello de Ponteceso o 07-04-2025. 

Polos/as aspirantes presentáronse as seguintes alegacións, as cales se someten ao tribunal para a súa 
resolución:

1ª  Dª. Alba  Esperante  Blanco,  de  data  08-04-2025  e  rexistro  de  entrada  núm.
202599900000508,  solicita que se revise a valoración dada ao seu exercicio ao considerar que
existe  un  erro  na  puntuación  outorgada.  Revisada  a  mesma  polo  tribunal  este  acorda,  por
unanimidade, que se puntuou correctamente, polo que non procede estimar a alegación. 

2ª  Dº Oscar  Cabana  González,  de  data  10-04-2025  e  rexistro  de  entrada  núm
202599900000526, solicita a anulación da pregunta número 39 ao considerar que existe un erro
na súa formulación. O tribunal,  despois de revisar esta pregunta, considera que non está ben
formulada,  polo  que  acorda,  por  unanimidade,  proceder  á  súa  anulación  e  substituíla  pola
pregunta de reserva número 1, polo que se estima a alegación. 

Á  vista  do  resultado  da  valoración  das  alegacións  presentadas,  procede  á  corrección  dos
exercicios dos/as aspirantes, correspondéndolles as seguintes puntuacións definitivas:  

Nº APELIDOS E NOME DNI
CUALIFICACIÓNS

1º exercicio
(Cuestionario

tipo test)
1 AÑON GUERRA, JONATHAN ***4607** 40

2 ANTIQUEIRA PEREZ, BEATRIZ ***7587** 35

3 CABANA GONZALEZ, OSCAR ***0197** 45

4 ESPERANTE BLANCO, ALBA ***0301** 26,25

5 FRAGA ALONSO, BEATRIZ ***6884** 30
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Nº APELIDOS E NOME DNI
CUALIFICACIÓNS

1º exercicio
(Cuestionario

tipo test)
6 GOMEZ GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER ***8633** 23,75

7 HERNANDO MARTINEZ, PAULA ***8963** 41,25

8 LEIRO MARIÑO, ROCIO ***3236** 33,75

9 LEMA ORDOÑEZ, MARIA ***4295** 35

10 MONTERO LOPEZ, YOLANDA ***9516** 31,25

11 MOURE VARELA, CLARA ***5322** 38,75

12 OCAMPO GONZALEZ, ROSA Mª ***7260** 33,75

13 PENIN GESTAL, ANA ***0387** 38,75

14 RODRIGUEZ FERNANDEZ, IRIA ***7106** 31,25

15 RODRIGUEZ RAMA, DIANA ***3081** 37,50

16 SANTOS DIAZ, CRISTINA ***7517** 35

Polo que, as puntuacións totais definitivas acadadas polos/as aspirantes son as seguintes:

Nº APELIDOS E NOME DNI
FASE

CONCURSO
Méritos

20 puntos

FASE
OPOSICIÓN
1º exercicio

(Test)
50 puntos

CUALIFICACIÓN
FINAL

1 AÑON GUERRA, JONATHAN ***4607** 20 40 60

2 ANTIQUEIRA PEREZ, BEATRIZ ***7587** 20 35 55

3 CABANA GONZALEZ, OSCAR ***0197** 17,61 45 62,61

4 ESPERANTE BLANCO, ALBA ***0301** 14,7 26,25 40,95

5 FRAGA ALONSO, BEATRIZ ***6884** 12,9 30 42,9

6 GOMEZ GONZALEZ, FRANCISCO
JAVIER ***8633** 5,12 23,75 28,87

7 HERNANDO MARTINEZ, PAULA ***8963** 14,87 41,25 56,12

8 LEIRO MARIÑO, ROCIO ***3236** 19,40 33,75 53,15

9 LEMA ORDOÑEZ, MARIA ***4295** 0 35 35

10 MONTERO LOPEZ, YOLANDA ***9516** 6,72 31,25 37,97

11 MOURE VARELA, CLARA ***5322** 3,25 38,75 42
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Nº APELIDOS E NOME DNI
FASE

CONCURSO
Méritos

20 puntos

FASE
OPOSICIÓN
1º exercicio

(Test)
50 puntos

CUALIFICACIÓN
FINAL

12 OCAMPO GONZALEZ, ROSA Mª ***7260** 12,30 33,75 46,05

13 PENIN GESTAL, ANA ***0387** 16,2 38,75 54,95

14 RODRIGUEZ FERNANDEZ, IRIA ***7106** 20 31,25 51,25

15 RODRIGUEZ RAMA, DIANA ***3081** 18,60 37,50 56,1

16 SANTOS DIAZ, CRISTINA ***7517** 20 35 55

O empate  producido  entre  as  aspirantes  Beatriz  Antiqueira  Pérez  e  Cristina  Santos  Díaz  xa
quedou  dirimido  na  sesión  celebrada  o  día  10-04-2025  mediante  sorteo  público,  quedando
recollido o resultado na acta da mesma data publicada o día 14-04-2025.

Rematado o proceso selectivo, o tribunal acorda:

Primeiro: Elevar á Alcaldía, consonte á base 11ª e 12ª, a proposta definitiva de candidatos/as
aprobados  que  formarán  a  “Bolsa  de  emprego  de  traballadores/as  sociais”  para  o
nomeamento de funcionarios/as interinos/as, Grupo A, Subgrupo A2, Escala de Administración
Especial, Subescala Técnica, composta polos/as seguintes aspirantes,  pola orde da puntuación
obtida no proceso selectivo, ordenados de xeito decrecente:

Nº APELIDOS E NOME DNI
FASE

CONCURSO
Méritos

20 puntos

FASE
OPOSICIÓN
1º exercicio

(Test)
50 puntos

CUALIFICACIÓN
FINAL

1 CABANA GONZALEZ, OSCAR ***0197** 17,61 45 62,61

2 AÑON GUERRA, JONATHAN ***4607** 20 40 60

3 HERNANDO MARTINEZ, PAULA ***8963** 14,87 41,25 56,12

4 RODRIGUEZ RAMA, DIANA ***3081** 18,60 37,50 56,1

5 ANTIQUEIRA PEREZ, BEATRIZ ***7587** 20 35 55

6 SANTOS DIAZ, CRISTINA ***7517** 20 35 55

7 PENIN GESTAL, ANA ***0387** 16,2 38,75 54,95

8 LEIRO MARIÑO, ROCIO ***3236** 19,40 33,75 53,15

9 RODRIGUEZ FERNANDEZ, IRIA ***7106** 20 31,25 51,25

10 OCAMPO GONZALEZ, ROSA Mª ***7260** 12,30 33,75 46,05

11 FRAGA ALONSO, BEATRIZ ***6884** 12,9 30 42,9
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Nº APELIDOS E NOME DNI
FASE

CONCURSO
Méritos

20 puntos

FASE
OPOSICIÓN
1º exercicio

(Test)
50 puntos

CUALIFICACIÓN
FINAL

12 MOURE VARELA, CLARA ***5322** 3,25 38,75 42

13 ESPERANTE BLANCO, ALBA ***0301** 14,7 26,25 40,95

14 MONTERO LOPEZ, YOLANDA ***9516** 6,72 31,25 37,97

15 LEMA ORDOÑEZ, MARIA ***4295** 0 35 35

16 GOMEZ GONZALEZ, FRANCISCO
JAVIER ***8633** 5,12 23,75 28,87

Segundo:  Publicar  esta  acta  no  taboleiro  de  anuncios  da  sede  electrónica  municipal
https://sede.ponteceso.gal/sxc/gl/informacion/ e na páxina web, para os efectos de publicidade e
xeral coñecemento

O presidente do tribunal dá por finalizada a reunión, sendo as 11:30 horas do día 12 de maio de
2025, redactándose a presente acta, que asinan dixitalmente os membros do tribunal.
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